



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ

ที่ .....-/๒๕๖๕ วันที่ ๑๑ สิงหาคม ๒๕๖๕

เรื่อง รายงานผลราคากลางและขออนุมัติใช้ราคากลาง  
เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ ที่ ๕๐๗/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๑๐ สิงหาคม ๒๕๖๕ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง กำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงทางเชื่อมถนนทางเข้า-ออก สำนักงาน อบต.หินเหล็กไฟ หมู่ที่ ๔ ตำบลหินเหล็กไฟ อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ มีรายการดังนี้

๑. โครงการปรับปรุงทางเชื่อมถนนทางเข้า-ออก สำนักงาน อบต.หินเหล็กไฟ หมู่ที่ ๔ ตำบลหินเหล็กไฟ อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ เป็นเงิน ๘๕,๐๐๐.๐๐ บาท (แปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน) งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภท ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาจากบัญชีประมาณการตามรายการ ดังกล่าวที่แนบท้ายนี้ ขององค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟแล้ว มีความเห็นว่าบัญชีประมาณการของ องค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟกำหนดนั้น ได้จัดทำตามหลักเกณฑ์ของระเบียบ กฎหมาย และมติ ครม.ที่เกี่ยวข้อง เป็นราคาที่เหมาะสมในตำบลหินเหล็กไฟ และเป็นธรรมแก่ผู้รับจ้าง จึงมีความเห็นให้ใช้ ราคาตามบัญชีประมาณการของ องค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟกำหนดเป็นราคากลางงานก่อสร้างโดยกำหนดราคากลาง จำนวน ๑ โครงการ รวมเป็นเงินทั้งสิ้น ๗๒,๓๙๖.๔๔ บาท (เจ็ดหมื่นสองพันสามร้อยเก้าสิบหกบาทสี่สิบสี่สตางค์)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาและแจ้งผู้เกี่ยวข้องดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ)

(นายรัชพล เสือสอาด)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายกิตติศักดิ์ เกตุงาม)  
หัวหน้าฝ่ายควบคุมก่อสร้าง

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางสาวทัตติม แสงงาม)  
นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

กรรมการ

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ)

(นายสมพิศ คุ่มครอง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ

วันที่.....

**สรุปผลราคากลางค่างานก่อสร้าง**  
**ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ**

โครงการ ปรับปรุงทางเชื่อมถนนทางเข้า-ออก สำนักงาน อบต.หินเหล็กไฟ  
 เจ้าของโครงการ สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ  
 สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ หมู่ที่ 4 ตำบลหินเหล็กไฟ อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์  
 แบบเลขที่ -  
 ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น  
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	รวมเป็นเงิน ( บาท )	Factor F	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	55,450.70	- 1.3056	72,396.44	Factor F เงินล่วงหน้า 0% เงินประกันผลงาน 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
สรุป	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น			72,396.44	72,396.-
	คิดเป็นเงินเพียง			72,396.44	
ตัวอักษร	เจ็ดหมื่นสองพันสามร้อยเก้าสิบหกบาทสี่สิบสี่สตางค์				

( ลงชื่อ )..... กรรมการกำหนดราคากลาง  
 ( นางสาวทับทิม แสงงาม )

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

( ลงชื่อ )..... กรรมการกำหนดราคากลาง  
 ( นายกิตติศักดิ์ เกตุงาม )

หัวหน้าฝ่ายควบคุมก่อสร้าง

( ลงชื่อ )..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

( นายรัชพล เสือสอาด )

ผู้อำนวยการกองช่าง

ใบแสดงปริมาณงาน

โครงการ           ปรับปรุงทางเชื่อมถนนทางเข้า-ออก สำนักงาน อบต.หินเหล็กไฟ  
 เจ้าของโครงการ   สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ  
 สถานที่            องค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ หมู่ที่ 4 บ้านหนองตะเภา ตำบลหินเหล็กไฟ อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์  
 ประเภทงาน       อาคาร  
 วันที่ประมาณการ   11 สิงหาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ ( บาท )	รวมค่าวัสดุ ( บาท )	ค่าแรง ( บาท )	รวมค่าแรง ( บาท )	รวมเงิน ( บาท )	หมายเหตุ
1	งานรื้อถอนพื้น คสล. วางบนดิน (รื้อขนไป) 26-30	80.00	ตร.ม.	-	-	70.00	5,600.00	5,600.00	
2	งานบดเรียบดินเดิม	96.00	ตร.ม.	-	-	11.00	1,056.00	1,056.00	
3	งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต	4.80	ลบ.ม.	467.29	2,242.99	99.00	475.20	2,718.19	
4	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม. 235-10	14.40	ลบ.ม.	1,841.12	26,512.13	306.00	4,406.40	30,918.53	
5	เหล็กตะแกรง Wire Mesh Ø 6 mm. @ 0.20 ม.	96.00	ตร.ม.	81.00	7,776.00	5.00	480.00	8,256.00	
6	Longitudnal Joint	13.50	ม.	58.77	793.40	-	-	793.40	
7	Contraction Joint	12.00	ม.	142.15	1,705.85	-	-	1,705.85	
8	ไม้แบบ	3.29	400.00	1,316.40	-	-	1,316.40		
9	ไม้เคร่าและไม้ค้ำยัน	0.98	ลบ.ฟ.	400.00	392.00	-	-	392.00	
10	ค่าแรงงานไม้แบบ	6.58	ตร.ม.	-	-	133.00	875.14	875.14	
11	งานขัดหยาบผิวพื้น	96.00	ตร.ม.	-	-	9.00	864.00	864.00	
12	งานบ่มผิวพื้น 11-01	96.00	ตร.ม.	-	-	9.95	955.20	955.20	
	<b>รวมราคาค่างาน</b>				<b>40,738.76</b>		<b>14,711.94</b>	<b>55,450.70</b>	

( ลงชื่อ )..... กรรมการ

( นางสาวหทัยม แสงงาม )  
 นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

( ลงชื่อ )..... กรรมการ

( นายกิตติศักดิ์ เกตุงาม )  
 หัวหน้าฝ่ายควบคุมก่อสร้าง

( ลงชื่อ )..... ประธานกรรมการ

( นายรัชพล เลือสอาด )  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ข้อมูลประกอบประมาณราคา  
องค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ

ข้อมูล ณ วันที่ 11 สิงหาคม 2565  
ราคาน้ำมันดีเซล 35.00 - 35.99 บาท

โครงการ ปรับปรุงทางเชื่อมถนนทางเข้า-ออก สำนักงาน อบต.หินเหล็กไฟ  
เจ้าของโครงการ สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ  
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ตำบลหินเหล็กไฟ อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

1 Contruction Joint

คิดจากความยาว Joint 4.00 ม.

ค่าเหล็ก RB19mm.@0.30m.	16.52 กก. @ 26.33 =	434.97	บาท
ค่าตัด Joint และหยอดยาง	5 ม. @ 24.36 =	121.80	บาท
ทาสี+จาระบี	16.00 ชุด @ 4.00 =	64.00	บาท
Joint Sealer	2.0 ลิตร @ 45 =	90.00	บาท
แผ่นพลาสติก	5.00 เมตร @ -	-	บาท
ค่าใช้จ่ายรวม		710.77	บาท
ค่างานต้นทุน		142.15	บาท/เมตร

2 Longitudinal Jiont

คิดจากความยาว Joint 10.00 ม.

ค่าเหล็ก RB12mm.@0.70m.	6.66 กก. @ 26.33 =	175.35	บาท
ค่าตัด Joint และหยอดยาง	10 ม. @ 24.36 =	243.60	บาท
Joint Sealer	3.75 ลิตร @ 45 =	168.75	บาท
แผ่นพลาสติก	4.00 เมตร @ -	-	บาท
ค่าใช้จ่ายรวม		587.70	บาท
ค่างานต้นทุน		58.77	บาท/เมตร